
HIPOCAT 9 Fondo de Titulización de Activos

Principal Pendiente Vencimiento
Outstanding Principal

%Importe / Amount%Num.

Principal Vencido Impagado
Overdue Principal

%Importe / Amount%Num.

Saldo Vivo de Principal
Outstanding Principal Balance

%Importe / Amount%Num.

EUR

31/03/2022

%CLTV Media Ponderada
Weighted Average % CLTV

PPV / OPSVP / OPB

Cartera de Activos Titulizados / Portfolio of Securitised Assets

Activos / Assets:

Fecha / Date:

Divisa / Currency:

Distribución Geográfica por Comunidades / Geographical Distribution by Regions

Comunidades
Regions

Préstamos hipotecarios vivienda (CTHs) / Residential mortgage loans (PTCs)

 2.622,52 1.818.805,92  1.816.183,40 38  1,72  1,46  4,83 7  0,41  1,46 1,73 38  38,358 38,409Andalucía / Andalucia

 642,76 1.429.814,34  1.429.171,58 30  1,36  1,15  1,38 2  0,10  1,15 1,36 30  51,656 51,691Aragón / Aragon

 0,00 220.295,62  220.295,62 7  0,32  0,18  0,00 0  0,00  0,18 0,32 7  32,702 32,702Asturias / Asturias

 757,79 634.372,48  633.614,69 13  0,59  0,51  1,38 2  0,12  0,51 0,59 13  44,897 44,980Canarias / Canary Islands

 0,00 167.739,63  167.739,63 3  0,14  0,13  0,00 0  0,00  0,14 0,14 3  33,619 33,619Cantabria / Cantabria

 3.908,88 1.605.648,17  1.601.739,29 43  1,95  1,29  2,76 4  0,60  1,29 1,95 43  33,464 33,569Castilla y León / Castilla-Leon

 936,34 1.241.633,21  1.240.696,87 27  1,22  1,00  1,38 2  0,14  1,00 1,23 27  42,873 42,876Castilla-La Mancha / Castilla-La Mancha

 557.442,14 85.550.874,24  84.993.432,10 1.397  63,30  68,63  58,62 85  86,21  68,54 63,32 1.393  38,846 39,035Cataluña / Catalonia

 42.479,51 12.398.350,78  12.355.871,27 304  13,77  9,95  14,48 21  6,57  9,96 13,77 303  34,558 34,538Comunidad Valenciana / Valencia

 146,93 345.196,96  345.050,03 9  0,41  0,28  0,69 1  0,02  0,28 0,41 9  33,029 33,042Extremadura / Extremadura

 1.159,06 1.130.748,49  1.129.589,43 29  1,31  0,91  2,07 3  0,18  0,91 1,32 29  30,402 30,420Galicia / Galicia

 815,02 651.400,32  650.585,30 14  0,63  0,52  0,69 1  0,13  0,52 0,64 14  29,997 29,991Islas Baleares / Balearic Islands

 381,54 74.217,57  73.836,03 2  0,09  0,06  0,69 1  0,06  0,06 0,09 2  20,547 20,674La Rioja / La Rioja

 31.996,39 13.972.833,73  13.940.837,34 210  9,52  11,21  6,21 9  4,95  11,24 9,45 208  41,593 41,560Madrid / Madrid

 3.316,20 2.317.331,71  2.314.015,51 58  2,63  1,86  4,83 7  0,51  1,87 2,64 58  43,108 43,181Murcia / Murcia

 0,00 586.548,48  586.548,48 10  0,45  0,47  0,00 0  0,00  0,47 0,45 10  42,008 42,008Navarra / Navarra

 0,00 500.650,41  500.650,41 13  0,59  0,40  0,00 0  0,00  0,40 0,59 13  33,012 33,012País Vasco / Basque Country

Total :

Media Ponderada / Weighted Average :

Media Simple / Average :

Mínimo / Minimum :

Máximo / Maximum :

 124.646.462,06 2.207

 316.905,18
 44,04

 56.477,78

 646.605,08 145

 4.459,35
 82,65

 133.623,25

 123.999.856,98 2.200

 56.363,57
 44,04

 316.905,18

 38,772 38,901
 30,844 31,010
 0,000 0,011

 121,938 121,938

 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00
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%CLTV: Relación Principal actual / Valor de Tasación.
% CLTV: Current Loan-to-Value Ratio.

Medias ponderadas por el saldo vivo de principal (SVP) y por el principal pendiente de vencimiento (PPV).
Averages weighted by the outstanding principal balance (OPB) and by the outstanding principal (OP).
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